



 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 <b>HATO COROZAL</b> ALTO Y SOSTENIBLE
	CONTRATACION	Versión	02	
		Fecha	22-06-2015	
		Página 1 de 2		

### PRESUPUESTO OFICIAL



**OBJETO:** “SUMINISTRAR COMPLEMENTOS ALIMENTARIOS PARA PREPARACION EN CASA A LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES MATRICULADOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL AREA URBANA DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE EN CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAR (PAE).”

COMPONENTE 1: RACION PARA PREPARAR EN CASA					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	V/UNITARIO	V/TOTAL
1	Ración a todo costo: Tipo PARA PREPAR EN CASA para los estudiantes beneficiarios del Programa de Alimentación Escolar - PAE de acuerdo a la Resolución 29452 de 2017 y Resolución 006 de 25 de marzo de 2020 emitidas por el Ministerio de Educación Nacional.	RACIÓN	6000	46.200	277.200.000
<b>VALOR RACION PARA PREPARAR EN CASA</b>				<b>277.200.000</b>	

COMPLEMENTARIOS						
COMPONENTE 2: PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TIEMPO/DIAS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2,1	ELABORACION E IMPLEMENTACION	GLOBAL				12.300.000
2,1,1	PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL	PERSONA	1	60	80.000	4.800.000
2,1,2	AUXILIAR OPERATIVO	PERSONA	1	50	50.000	2.500.000
2,1,3	AUXILIAR OPERATIVO	PERSONA	1	50	50.000	2.500.000
2,1,4	AUXILIAR OPERATIVO	PERSONA	1	50	50.000	2.500.000

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 <b>HATO COROZAL</b> ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	CONTRATACION	Fecha	22-06-2015	
		Página 2 de 2		

<b>2,2</b>	<b>INSUMOS</b>					<b>7.100.000</b>
2,2,1	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	LITROS	20		30.000	600.000
2,2,2	GEL ANTIBACTERIAL	LITROS	20		40.000	800.000
2,2,3	ALCOHOL ANTISEPTICO AL 70%	LITROS	30		20.000	600.000
2,2,4	CINTA ADHESIVA PISO	METROS	150		8.000	1.200.000
2,2,5	TAPABOCAS	UNIDAD	1.500		2.000	3.000.000
2,2,6	TRAJES DE BIOSEGURIDAD	UNIDAD	6		150.000	900.000
<b>COMPONENTE 3: LOGISTICA</b>						<b>42.120.000</b>
3,1	EMPAQUE ROTULADO	UNIDAD	6.000		1.300	7.800.000
3,2	EMPACADO Y ORGANIZADO	UNIDAD	6.000		1.200	7.200.000
3,3	GUIA DE PREPARACION	UNIDAD	6.000		1.520	9.120.000
3,4	TRANSPORTE	CAMIONETA	1	60	300.000	18.000.000
<b>COMPONENTE 4 ADMINISTRACION</b>						<b>25.950.000</b>
4,1	COORDINACION GENERAL	PROFESIONAL	1	150	90.000	13.500.000
4,2	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	AUXILIAR	1	150	58.000	8.700.000
4,3	BODEGA	BODEGA	1	150	25.000	3.750.000
	VALOR COMPLEMENTARIOS					<b>87.470.000</b>
	VALOR 6000 RACIONES					<b>277.200.000</b>
	VALOR TOTAL PROYECTO PAE					<b>364.670.000</b>

 Proyectó: Fabián Antonio Cely Profesional de Apoyo	 Revisó y Aprobó: Marcos Eladio Nieto Secretario De Desarrollo Integral y Productivo
--	--